エヌサイト、自動採番＆台帳管理ソフト「Quick
Numbering」の販売開始

2013年01月11日（金）

報道関係各位

エヌサイト、自動採番＆台帳管理ソフト「Quick Numbering」の販売開始
株式会社エヌサイト

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

株式会社エヌサイト（神奈川県横浜市、辻一彦社長）は、自動採番＆台帳管理ソフト『Quick
Numbering（クイックナンバリング）』を開発し、2013年1月15日
 より販売を開始いたしますので、下記のとおりご案内いたします。

ソフト詳細： http://www.nsyt.co.jp/product/quicknumbering/quicknumbering.html

■「Quick Numbering」開発背景
弊社では製造業や建設業に向けて文書管理システムや図面管理システムを提供していますが、エ
ンドユーザ様からは自動採番機能の追加を要望されるケースが多く、各社各様の採番ルールに対
応するために個別に客先仕様を確認しカスタマイズする事が通例となっておりました。
今回、弊社では採番パターンを汎用的に定義することを可能とし、複雑な番号体系でもカスタマ
イズなしで自動採番が可能となるパッケージソフトを開発し、幅広い業界の皆様にも活用頂ける
様、低価格でご提供いたします。

■「Quick Numbering」概要
特徴：
(1)汎用的な採番パターンの定義が可能
管理者は自社の採番ルールに従って桁位置・桁数を指定し各桁の定義付けを行います。
（固定文字、追番（カウンタ）、年月日時間、条件リスト、リビジョン等の設定が可能です。）
また採番パターンはいくつでも定義可能です。

(2)簡単な採番作業
採番時の操作は定義された採番パターンに従って応答するだけで自動採番されますので特別な採
番ルールを知らない利用者でもミスのない採番業務が可能となります。

(3)ファイル管理や図面管理システムとして利用可能な台帳機能
採番した番号はDBに登録され、台帳一覧で確認できます。
裁判した番号に関連ファイルをリンクさせることが可能で、台帳一覧からアプリケーションを
起動できます。また、メモ欄に必要情報を登録する事で、キーワードによる検索が可能です。

(4)改訂時のリビジョン管理にも対応
採番パターンにリビジョン定義をすれば改定履歴の管理も可能です。
また最新リビジョンのみを表示することも可能です。

https://www.prerele.com/releases/detail/9624
https://www.prerele.com/releases/detail/9624
https://www.prerele.com/releases/date_list/2013/01
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20130111%2F20130112&text=%E3%82%A8%E3%83%8C%E3%82%B5%E3%82%A4%E3%83%88%E3%80%81%E8%87%AA%E5%8B%95%E6%8E%A1%E7%95%AA%EF%BC%86%E5%8F%B0%E5%B8%B3%E7%AE%A1%E7%90%86%E3%82%BD%E3%83%95%E3%83%88%E3%80%8CQuick+Numbering%E3%80%8D%E3%81%AE%E8%B2%A9%E5%A3%B2%E9%96%8B%E5%A7%8B&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F9624
https://www.prerele.com/releases/date_list/2013/01
http://www.google.com/calendar/event?action=TEMPLATE&dates=20130115%2F20130116&text=%E3%82%A8%E3%83%8C%E3%82%B5%E3%82%A4%E3%83%88%E3%80%81%E8%87%AA%E5%8B%95%E6%8E%A1%E7%95%AA%EF%BC%86%E5%8F%B0%E5%B8%B3%E7%AE%A1%E7%90%86%E3%82%BD%E3%83%95%E3%83%88%E3%80%8CQuick+Numbering%E3%80%8D%E3%81%AE%E8%B2%A9%E5%A3%B2%E9%96%8B%E5%A7%8B&details=https%3A%2F%2Fwww.prerele.com%2Freleases%2Fdetail%2F9624
http://www.nsyt.co.jp/product/quicknumbering/quicknumbering.html

価格： スタンドアロン版 98,000円～ ネットワーク版 280,000円～
※体験版（200採番までの機能限定）をVectorから無償ダウンロード提供しています。
http://www.vector.co.jp/soft/winnt/business/se500388.html

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

【お問い合わせ先】
株式会社エヌサイト 新潟事業部 担当：石井
新潟市中央区東大通1-7-10 新潟セントラルビル2F
TEL：  FAX：  Email：

■ 会社概要
会社名：株式会社エヌサイト
資本金：5000万円
事業内容：ソフトウェア開発

Generated by ぷれりりプレスリリース
https://www.prerele.com

http://www.vector.co.jp/soft/winnt/business/se500388.html
https://www.prerele.com